697 Györffy III. 53.
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Sámuel és Dávid testvérekben jelölte meg, míg a kárt szenvedett alperest a Rédeyek
elődeiben. Kristóék nem jártak el körültekintően, amikor az eredeti szöveget ismerő Sedlák
értelmezését figyelmen kívül hagyva, fordított értelmű regesztát adtak. Egy ilyen vitatott
kérdésben ez megbocsájtható, de abban munkatársuk elmarasztalható, hogy Pozsonyból nem
kért fényképet vagy xeroxot. Sajnálatos az is, hogy Gyöngyös régóta helyesbített neve kiesett
a regesztából és így a mutatóba sem került bele. Éppen ezért tanulságos az oklevél teljes
szövegének kiadása:

Nos comes Thomas viceiudex curie domini regis memorie commendantes tes significamus,
quibus expedit tenore presentium universis, quod cum Ladislaus, Samuel et Dauid, filii
comitis Johannis filii Chabanka de genere Aba, iuxta continentiam litterarum iudicialium
nostrarum videlicet et aliorum viceiudicum curie regie, contra magistrum Demetrium filium
Patha et magistrum Desew filium Kemen de eadem generatione in viginti duobus iudiciis
videlicet contra quemlibet ipsorum in undecim iudiciis non comparendo, nec mittendo,
convicti fuissent; contra quos iidem Demetrius et Desew magistri diversas se dicebant se
habere actiones, et idem magister Demetrius pro facto principali, videlicet pro destructionibus
posessionum [!] suarum Gyanda, Rede et Patha vocatorum, captivationibus servientum et
iobagionum suorum, item pro combustione domus sue de predicta possessione sua Patha et
verberatione unius mancipii sui Herchek nomine, et captivatione cuiusdam servientis ipsius
Iuanka vocati, cuius negotii seriem in litteris inquisitoriis Budensis capituli vidimus plenius
contineri, item predictus magister Desew similiter pro facto principali, scilicet ratione
destructionis possessionum suarum Arka, Gyrak et Rede vocatarum, et pro captivationibus
servientum suorum, et pro interfectione cuiusdam servientis sui nomine Elye, item pro alia
destructione predicte posessionis Gyrak, ablatione animalium populorum eiusdem ville,
extractione barbe Elye servientis sui, nobilis de Agarch in publica strata prope villam
Besenew inventi, per eosdem filios comitis Johannis perpetratis, sicut hec omnia in litteris
eiusdem capituli Budensis inquisitoriis nobis constiterunt evidenter; omnium predictorum
iudiciorum iidem Demetrius et Desew magistri in posessionem eorumdem filiorum comitis
Johannis Gungws vocatam, in comitatu de Abawywar existentem, semel bis et tertio legitime
introducti fuissent, quiquidem Ladislaus, Samuel et Dauid predicti per huiusmodi
introductiones posessionis ipsorum Gungws predicte pluries facte, proclamatione etiam in
foro de Paztuh, de Hothwon et de Dethk publice facta, iuri parere, et eisdem Demetrio et
Desew magistris satisfacere in premissis non curarunt; prout premissa omnia et singula
premissorum in litteris nostris aliorum viceiudicum iudicialibus et in litteris Agriensis et
Budensis capitulorum per ipsos Demetrium et Desew magistris exhibitis vidimus plenius
contineri. Ipsam etiam posessionem Gungus vigore iuris ex posscente presentibus Walentino
filio Salamonis de Waya, homine domini regis, et testimonio eiusdem capituli Budensis per
Micaelem de Waya, Benedictum de genere Bur, Gatal filium Pousa, Matheum filium
Mortunus, Valentinum filium Mykus et Nicolaum filium Zerye ex parte magistri Demetri [!],
item Walentinum filium Mykus, Nicolaum filium Zerye predictos, Stephanum filium Kynes,
Laurentium filium Pauli, Emericum filium Mog et Elyam filium Ders de Agarch ex parte
magistri Desew fecimus estimari. Quequidem posessio [!] pro mille marcis per eosdem extitit
estimata, sicut in litteris capituli Budensis vidimus contineri. Ad maiorem etiam cuius facti
cautelam generationes eorundem filiorum comitis Johannis, vicinos et commetaneos dicte
posessionis [!] Gungws contra eosdem Demetrium et Desew magistros ad regiam presentiam
fecimus evocari ad referendum; id si eandem posessionem [!] redimere voluerint nec ne. Qui
ad terminum sibi legitime assignatum venire neglexerunt, nec miserunt, sicut in litteris nostris
iudicalibus continetur. Nos enim nemini in suo iure deesse volentes, maxime cum cresscente
contumacia cresscere pena debeat, et quos timor Dei a malo non revocat eos, saltim chohybeat
pena temporalis, una cum Henrico bano totius Sclauonie, magistro tarnicorum domini regis,
magistro Dominico comite Neugradyensi et de Scepus, Ladizlao magistro tarnicorum domine
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regine et aliis nobilibus regni quam pluribus, per dominum regem nobis in socios deputatis.
Visis et perlectis predictis omnibus litteris, ratione omnium premissorum eosdem filios
comitis Johannis, Ladizlaum videlicet Samuelem et Dauid contra predictos Demetrium et
Desew magistros in omnibus premissis destructionibus, homicidiis, dampnis et aliis
atroci[ta]tibus, iniuriis decrevimus sententialiter fore convictos, et eundem posessionem
Gungws cum suis utilitatibus et pertinentiis ad valorem septingentarum marcarum in factis
principalibus, et ratione viginti duorum iudiciorum, que judicia simul conputando sexaginta
sex marcas faciunt, tam in nostra portione, tanquam judicis, eoquod [!] iidem Demetrius et
Desew magistri in ipsius duabus partibus iudiciorum nobis satisfecerunt, qualiter in portione
eorumdem dedimus et reliquimus auctoritate iudiciaria eisdem perpetuo possidendam et
habendam. Datum Bude in octavis Beati Micaelis archangeli.